Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n°® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per
come segue:

O Prenotazione b’(mpegno
INTERVENTO n° A(dlﬂl,/ﬂ 580,40
JL LU0 E/( n°__ '
nO
nD

li {7~ [ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
‘ F.to Antonino Colletto

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Antonino Colletto

i 9k-(2-2ol§

Si attesta la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi per gli
effetti dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.

La presente sara pubblicata ai sensi della normativa vigente sul sito web istituzione dell’Ente e all’ Albo
Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO
F.to Arch. Cosima Orlando . _ :
fo ' IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Cosima Orlando

1i 20.12.2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15
giorni cc/)nsecutivi dal -lz- Zol¥ al /«f -0l -202.0
| '

Il Funzionario Incaricato
F.to : IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO
: , F.to Salvatore Virga

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li C;z = [ ZU/Q

D
IL RESPONSABIL.E DEL SETTORE URBANISTICA
a» %ﬂg}eﬁﬁﬁa Cosima Orlando

Hoime * 7

#
R
3

s

_‘?-_m,n

y COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

i

Citta Metropolitana di Palermo

SETTORE URBANISTICA

DETERMINAZIONE

N° Q ?%/ 20l Q del Registro | OGGETTO: Affidamento all’Associazione Culturale Sicania per due

Settore: Urbanistica
Servizio : Cultura, Sport, Spettacolo

Reg. Settore n. 238 del 20.12.2019

esibizioni di zampognari in occasione delle manifestazioni connesse alle
festivita Natalizie 2019 — 2020.

L’anno duemiladiciannove, il giorno ‘f_é;ﬁli@.jﬂ Q , del mese di 23 2[@"@@2} /&, nella sede

Comunale,

v

% % NN

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata

in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'lOREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L.

191/98, valgono i seguenti principi di Legge: |

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e
dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli

organi elettivi, mentre la gestione amministrativa ¢ attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano ' Amministrazione verso
I'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad
essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo

adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento. degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

Accertata la competenza del responsabile del Settore per I'adozione del provvedimento in oggetto.



% SN %

% K& K

Premesso che con delibera n. 127 del 16.12.2019 la Giunta Comunale ha approvato ’elenco spese da
sostenere per la realizzazione delle manifestazioni connesse alle festivita Natalizie 2019 - 2020;

Che una delle voci di spesa del suddetto elenco, inserita nel programma degli eventi, riguarda le
esibizioni, lungo le strade cittadine, nel pomeriggio di giorno 25 dicembre e la mattina del 6 gennaio,
degli zampognari, proposti dall’Associazione Culturale Sicania con sede in Casteltermini in via A. De
Gasperi, C.F. 93040360849 per I’importo di € 500,00 esente da IVA;

Che nel caso di specie, il responsabile del procedimento, sentiti gli amministratori comunali, in relazione
alla tipologia della fornitura ed all’importo da affidare e nel rispetto dell’efficacia dell’azione
amministrativa, ha ritenuto di precedere all’affidamento di che trattasi conformemente a quanto previsto
dall’art. 36 comma 2 lettera “a” e all’art. 63 comma 2 del codice ed in armonia con le linee guida emanate
dall’ANAC, in tema di contatti sotto soglia, approvate dal consiglio nell’adunanza del 28/06/2016;

Visto I’art. | comma 450 della legge n. 296/2006 come modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge 30
dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per I’anno 2019 e bilancio pluriennale per il
triennio 2019-2021”, con il quale viene stabilito che la P.A. ¢ esonerata dall’obbligo di ricorrere al MEPA
per gli acquisti di beni e servizi per somme il cui importo — Iva esclusa — non superi i 5000,00 euro;

Atteso che in adempimento ai dettami della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto
legge 12 novembre 2010, n. 187 e dalla legge di conversione 17 dicembre 2010 n. 217 & stato richiesto il
C.I.G. Codice identificativo Gara, per I’intero presunto valore del contratto, che risulta essere il seguente
CIG. Z6A2B52078;

Vista la L.r. 15 marzo 1963, n° 16 “ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana;
Vista la 1..r. 23 dicembre 2000 n.30 “Norme sull'ordinamento degli enti locali”;
Vista legge n°® 142 /90, come recepita dalla [.r. N° 48/91 e s.m.i.;

Visto il D.Igs. 18 agosto 2000, n® 267 “testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” che, tra
le altre cose, reca norme in materia di ordinamento finanziario e contabile”;

Vista il regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi:
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;
Visto il D.lgs 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti”

Valutato il prioritario interesse collettivo;

DETERMINA

Di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R.30/04/1991 n. 10, le motivazioni in fatto e in
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

Di procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi con le procedure di cui all’art. 36 comma 2
lettera “a” e art. 63 comma 2 del codice e con le indicazioni contenute nelle linee guida emanate
dall’ANAC, in tema di contatti sotto soglia, approvate dal consiglio nell’adunanza del 28/06/2016.

Di affidare, all’Associazione Culturale Sicania con sede in Casteltermini in via A. De Gasperi, C.F.
93040360849, la realizzazione di n. 2 spettacoli musicali con zampogne per I’'importo complessivo di €
500,00, esente da IVA.

Di dare atto che la somma di cui sopra ¢ stata prenotata con delibera di G.C. N. 127 del 16.12.2019 e
impegnata dal Responsabile del Servizio Finanziario negli interventi riportati nella suddetta delibera.

5

Di dare altresi atto che alla liquidazione della spesa in questione, si provvedera con apposita
determinazione, a fornitura ultimata ed a presentazione di fattura e/o certificato equipollente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Cosima Orlando



